

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS**

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai

**SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. GEGUŽĖS
3 D. SPRENDIMO NR. T-155 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ
MOKĖJIMO UŽ SOCIALINĖS PASLAUGAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO” PROJEKTO
AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2023 m. vasario 21 d.

Šiauliai

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.

Sprendimo projekto tikslas yra pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 3 d. sprendimu Nr. T-155 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašą, siekiant įgyvendinti Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo nuostatas, kurios įsigalioja nuo 2023 m. balandžio 1 d.

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.

Šiaulių miesto savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašas patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 3 d. sprendimu Nr. T-155 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Tvarkos aprašo 7 p. šiuo metu nustatyta, kad Finansavimo sutartis už asmeniui teikiamas ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugas (sutarties forma patvirtinta Savivaldybės administracijos direktoriaus) pasirašoma Savivaldybės administracijos direktoriaus įgalioto Savivaldybės administracijos darbuotojo ir socialinės globos įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens. Aprašo 9 p. reglamentuojama, kad tais atvejais, kai socialinių paslaugų teikėjas atrenkamas konkurso būdu ar viešuosius pirkimus reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka, mokėjimo už socialines paslaugas dydis, mokėjimo tvarka, socialinių paslaugų teikimo sąlygos ir mastas nustatomi Savivaldybės administracijos direktoriaus ir konkursą laimėjusio socialinių paslaugų teikėjo rašytinėje sutartyje. Aprašo 34 p. nustatyta, kad krizių atvejais, kai socialinės rizikos suaugęs asmuo patiria fizinį ar psichologinį smurtą arba kyla grėsmė jo fiziniam ar emociniam saugumui, sveikatai ar gyvybei, trumpalaikė socialinė globa 30 kalendorinių dienų teikiama nemokamai pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus sudarytos Socialinių paslaugų skyrimo komisijos rekomendaciją.

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.

Pakeitus LR Vietos savivaldos įstatymą, vykdomosios institucijos funkcijas atlieka nebe savivaldybės administracijos direktorius arba jo pavaduotojai, o savivaldybės meras, todėl keičiami Šiaulių miesto savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo:

- 7 p., kuriame numatoma, kad už asmeniui teikiamas ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugas pasirašoma finansavimo sutartis, kurios forma patvirtinta Savivaldybės mero potvarkiu (teisininko siūlymu keičiamas normos dėstymas);

- 9 p., kuriame numatoma atvejais, kai socialinių paslaugų teikėjas atrenkamas konkurso būdu ar viešuosius pirkimus reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka, mokėjimo už socialines paslaugas dydis, mokėjimo tvarka, socialinių paslaugų teikimo sąlygos ir mastas nustatomi Savivaldybės mero ir konkursą laimėjusio socialinių paslaugų teikėjo rašytinėje sutartyje;

- 34 p., kuriame numatoma, jog krizių atvejais, kai socialinės rizikos suaugęs asmuo patiria fizinį ar psichologinį smurtą arba kyla grėsmė jo fiziniam ar emociniam saugumui, sveikatai ar gyvybei, trumpalaikė socialinė globa 30 kalendorinių dienų teikiama nemokamai pagal Savivaldybės mero potvarkiu sudarytos Socialinių paslaugų skyrimo komisijos rekomendaciją.

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.

Priėmus sprendimà neigiamų pasekmių nenumatoma.

Sprendimas atitiks LR Vietos savivaldos įstatymo nuostatas.

Priėmus sprendimà, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.

Priėmus sprendimà bus keičiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 3 d. sprendimu Nr. T-155 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašas.

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikia.

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos

Sprendimui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės.

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra susijęs nei su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje.

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyrius. Tiesioginis rengėjas – patarėja Viktorija Sargūnienė, tel. (8 41) 386 490.

Vedėja

Ramutė Pilypienė